
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  DGR n.1559/2024, come modificata con DGR n.143/2025 – Approvazione Avviso 
Pubblico “Accordo per la Coesione FDR 2021-2027 – Avviso per la concessione di 
Incentivi per la stabilizzazione dei lavoratori precari residenti nella Regione Marche - 
Scheda Intervento n.26 Fondo di Rotazione (FdR), Allegato 3 di cui alla DGR n. 
1917/2024 - € 2.600.000,00”

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 23 
giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia   di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli   enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio  2009, n. 
42 e successive modifiche

VISTO l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale;

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 21 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”;

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 “Bilancio di previsione 2025/2027”;
VISTA la DGR n 2049 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 
2025/2027” e smi.

VISTA la DGR n. 2050 del 30/12/2024 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
171 del 23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027” e smi:

DECRETA

1. Di dare attuazione alla Delibera di Giunta n. 1559 del 14/10/2024, cosi come modificata  dalla 
DGR n. 143 del 12/02/2025 “DGR n. 1521del 07.10.2024 “Approvazione delle Schede 
Intervento delle azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri e la Regione Marche (“FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo di 
Rotazione)”. Schede 26, 27, 28 Fondo di rotazione – relativamente alle Linee guida per 
l’emanazione dell’Avviso per la concessione di Incentivi alla stabilizzazione di lavoratori 
precari nella Regione Marche €. 2.600.000,00;

2. Di prendere atto che con DGR 1917 del 11/12/2024 sono state approvati gli allegati di cui 
all’accordo di Coesione modificati a seguito del COTIV e aggiornate le schede di intervento 



2

del FSC (Fondo di Sviluppo e Coesione) e del FdR (Fondo di Rotazione) compresa la scheda 
26 riferita alla misura che si approva con il presente atto;

3. Di approvare l’Avviso pubblico denominato “Accordo per la Coesione FDR 2021-2027 – 
Avviso per la concessione di “Incentivi per la stabilizzazione dei lavoratori precari residenti 
nella Regione Marche - DGR 1559 del 14/10/2024 - Euro 2.600.000,00 e s.m.i. contenuto 
nell’allegato A del presene atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale da attuarsi  
secondo l’aggiornato cronoprogramma finanziario di cui alla DGR n.1917/2024;

4.  Di dare atto che con DDS n. 8/SIP del 17/01/2025 è stato necessario, tenuto conto della 
modifica del cronoproramma di cui alla DGR n. 1917/2024, rimodulare gli accertamneti di 
entrata già registarti con DDS n.428/SIP/2024 sui Capitoli di entrata 1201010748, 
1201010753, 1201010750, Bilancio 2024/2026, Annualità 2024, 2025 e 2026 e rimodulare le 
previsioni entrate per le annualità 2027, 2028 e 2029;

5. Di dare atto che il costo complessivo dell’intervento di cui al precedente punto 3, pari ad € 
2.600.000,00, è afferente alle risorse dell’Accordo di Coesione Fondo di Rotazione 2021-
2027 e che in ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’art 3 allegato n. 4/2 
del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i risulta esigibile secondo il seguente cronoprogramma 
finanziario, conforme a quello approvato con DGR 1917/2024 e a parziale modifica di quanto 
disposto con DGR n. 1559/2024:

ANNO 2025: € 2.600.000,00
6. Di assumere, per la copertura finanziaria del presente atto pari ad € 2.600.000,00, la 

prenotazione di impegno, ai sensi del D.Lgs 118/2011, a carico del capitolo di spesa del 
Bilancio 2025/2027, Annualità 2025,  dedicato all’attuazione del Accordo di Coesione Fondo 
di Rotazione 2021/2027 Scheda n.26, come di seguito indicato:

CAPITOLO 2025 (€)
2150410306 2.600.000,00

Il capitolo sopra indicato è correlato al seguente capitolo di entrata:
CAPITOLO ACCERTAMENTO 

1201010748 Acc.to 483/2025               € 2.600.000,00

Vengono ridotti gli accantonamenti registrati con DGR n.1559/2024.

7. Che le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con 
le finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, e fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della 
spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.lgs. n. 118/2011 
e alla codifica SIOPE;

8. Di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it,  precisando che la 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 
241/1990 e successive modificazioni.

9. Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche, nonché di dare attuazione agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al 
D.lgs. n. 33/2013



3

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
Normativa di riferimento
 Regolamento disposizioni comune a tutti i fondi – Reg. UE 1060/2021
 Regolamento Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e Fondo di Coesione – 
Reg.UE 1058/2021
 Regolamento Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Reg. UE 1057/2021
 Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza (Regolamento RRF), con l’obiettivo 
specifico di fornire agli Stati membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe 
intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti nei loro Piani nazionali di 
ripresa e resilienza.
 Regolamento (UE) 2023/435 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 febbraio 
2023 che modifica il Regolamento (UE) 2021/241 per quanto riguarda l'inserimento di capitoli 
dedicati al piano REPowerEU nei piani per la ripresa e la resilienza e che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1303/2013, (UE) 2021/1060 e (UE) 2021/1755, e la direttiva 2003/87/CE
 Decisione di esecuzione della commissione C(2022) 7401 del 12 ottobre 2022 che 
approva il Programma Regionale Marche FSE+ 2021–2027 per il sostegno a titolo del Fondo 
Sociale Europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 
crescita" per la Regione Marche in Italia (CCI 2021IT05SFPR009)
 Decisione di esecuzione della commissione C(2022) 8702 del 25 novembre 2022 che 
approva il Programma Regionale Marche FESR 2021–2027 per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e 
della crescita" per la Regione Marche in Italia (CCI 2021IT16RFPR011)
 Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione Europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021–2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE del 15 luglio 
2022 C(2022) 4787, di cui alle delibere del CIPESS 
 D.L. n. 124 del 19 settembre 2023 “Disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione, 
per il rilancio dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di 
immigrazione” (Decreto Sud)
 Delibera CIPESS n. 16 del 20 luglio 2023 “Fondo sviluppo e coesione 2021-2027 - 
Anticipazioni alle regioni e province autonome per interventi di immediato avvio dei lavori o di 
completamento di interventi in corso - Adempimenti di cui alla delibera CIPESS n. 79 del 2021, 
punti 1.5, 1.6 e 1.7”
 Delibera CIPESS n. 25 del 3 agosto 2023 “Fondo Sviluppo e Coesione 2021–2027. 
Imputazione programmatica in favore di Regioni e Province autonome”



4

 Delibera CIPESS n. 24 del 23 aprile 2024 “Regione Marche - Assegnazione risorse FSC 
2021-2027 ai sensi dell'articolo 1, comma 178, lett. e), della L. n. 178/2020 e s.m.i. e 
assegnazione di risorse del Fondo di rotazione ex L. n. 183/1987, ai sensi dell'articolo 1, comma 
54, della L. n. 178/2020 e s.m.i.” (G.U. n. 183 del 06 agosto 2024)
 Delibera CIPESS n. 14 del 23 aprile 2024 “Attuazione dell’articolo 44, comma 7 lett. b) e 
comma 7 bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34 e s.m.i. e aggiornamento della delibera 
CIPESS n. 48/22"
 Deliberazione Amministrativa n. 42 del 08 novembre 2022 “Approvazione definitiva del 
Programma Regionale Marche FSE+ 2021 –2027 ai sensi della L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, 
articolo 6”
 Deliberazione Amministrativa n. 48 del 24 gennaio 2023 “Approvazione definitiva del 
Programma regionale Marche FESR 2021–2027 ai sensi della L.R. 14/2006, art. 6”
 DGR 1537 del 25 ottobre 2023 – Oggetto “Approvazione dello schema di Accordo per la 
Coesione 2021–2027 tra Presidenza del Consiglio dei Ministri e Regione Marche”
 DGR n. 2004 del 18 dicembre 2023 – Oggetto “Approvazione dell’Accordo per la 
Coesione 2021–2027 tra Presidenza del Consiglio dei Ministri e Regione Marche sottoscritto in 
data 28/10/2023 e successive modifiche tecniche”.
 DGR n. 94 del 30 gennaio 2024 – Oggetto “Artt. 3 e 11 L.R. n.18/2021 - Approvazione 
del PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2024/2026, di cui all’art. 6 
del D.L. 80/2021”
 DGR n.795 del 27 maggio 2024 “Art. 19 della L.R. n. 18/2021 - Istituzione dell’unità di 
progetto denominata “Potenziamento del coordinamento per l’attuazione dell’Accordo per la 
Coesione 2021/2027”;
 DGR n. 1481 del 30 settembre 2024 “Delibera CIPESS n. 24/2024 – Approvazione del 
Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) dell’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e la Regione Marche (“FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo 
di Rotazione”)”
 DGR n. 1521 del 07 ottobre 2024  “CIPESS n. 24/2024 – Approvazione delle Schede 
Intervento delle azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e la Regione Marche (“FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo di 
Rotazione”)”
 DDS n.428/SIP del 09/10/2024 “Assegnazione risorse Accordo per la Coesione 2021-
2027 - Fondo di Rotazione FdR –  DELIBERA CIPESS 24/2024 Schede Interventi n.26, 27 e 28 
-  Registrazione accertamento entrate importo complessivo € 7.751.670,82  Capitoli  
1201010748, 1201010750, 1201010753 – Bilancio 2024/2026, Annualità 2024, 2025 e 2026 – 
Registrazione previsione  entrate importo complessivo € 8.190.966,59 annualità 2027, 2028 e 
2029”
 DGR n. 1559 del 14/10/2024 “DGR n. 1521del 07.10.2024 “Approvazione delle Schede 
Intervento delle azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e la Regione Marche (“FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo di 
Rotazione)”. Schede 26, 27, 28 Fondo di rotazione - Linee guida per l’emanazione dell’Avviso 
Aiuti alle assunzioni di soggetti disoccupati e svantaggiati nella Regione Marche e per la 
concessione di Incentivi alla stabilizzazione di lavoratori precari nella Regione Marche



5

 DGR n. 1917 del 11/12/2024 “Delibera CIPESS n. 24/2024 – Accordo per la Coesione 
tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche – Approvazione degli allegati 
all’Accordo modificati a seguito del COTIV e aggiornamento delle Schede Intervento del FSC 
(Fondo Sviluppo e Coesione) e del FdR (Fondo di Rotazione)”
 DDS n.8 del 17/01/2025 Assegnazione risorse Accordo per la Coesione 2021-2027 - 
Fondo di Rotazione FdR – DELIBERA CIPESS 24/2024 Schede Interventi n.26, 27 e 28 - DGR 
n.1917/2024 - Rimodulazione accertamenti Capitolo 1201010748, 1201010753, 1201010750– 
Bilancio 2024/2026, Annualità 2024, 2025 e 2026 e rimodulazione previsioni entrate annualità 
2027, 2028 e 2029
 DGR 143 del 12/02/205 : DGR n. 1521del 07.10.2024 - Modifica delle linee guida per 
l’emanazione dell’Avviso Aiuti alle assunzioni di soggetti disoccupati e svantaggiati nella 
Regione Marche e per la concessione di incentivi alla stabilizzazione di lavoratori precari nella 
Regione Marche approvate con DGR 1559 del 14.10.2024
 DGR n. 128, 129, 130 del 03/02/2025 di Iscrizione nel Bilancio di Previsione di entrate 
derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi specifici e relativi impieghi. Accordo di 
Coesione 2021-2027

 nota ID Nota id 35858759 del 9.01.2025 Settore Programmazione delle Risorse Nazionali e 
Aiuti di Stato -rilascio parere di conformità normativa Accordo di Coesione normativa e aiuti di 
stato

MOTIVAZIONE:

Con DGR 1521 del 07 ottobre 2024, al fine di consentire alle Strutture regionali a vario titolo 
coinvolte nell’Accordo di poter dare avvio alle procedure attuative per gli interventi di 
competenza, sono state definitivamente approvate (Allegato A2) le Schede Intervento delle 
azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la 
Regione Marche a valere sulle assegnazioni del FdR - Fondo di Rotazione 2021-2027 (Delibera 
CIPESS n. 24/2024 dopra citata).
Con la stessa DGR n.1521/2024 è stata inoltre approvata la proposta di revisione e integrazione 
concernente i cronoprogrammi e i beneficiari di alcune delle Schede Intervento a valere sulle 
assegnazioni del FdR - Fondo di Rotazione 2021-2027, come da Allegato A3, presupposto per 
l’avvio dei necessari passaggi formali previsti dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e la Regione Marche e propedeutici al successivo consolidamento delle 
stesse revisioni e integrazioni presentate.
Sulla base di quanto stabilito con DGR 1521/2024 è stata adottata la DGR 1559 del 14.10.2024 
“ DGR n. 1521del 07.10.2024 “Approvazione delle Schede Intervento delle azioni previste 
dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche 
(“FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo di Rotazione)”. Schede 26, 27, 28 Fondo 
di rotazione - Linee guida per l’emanazione dell’Avviso Aiuti alle assunzioni di soggetti 
disoccupati e svantaggiati nella Regione Marche e per la concessione di Incentivi alla 
stabilizzazione di lavoratori precari nella Regione Marche”
Con lettera 1445287|14/11/2024|R_MARCHE|GRM|P, la Regione Marche ha trasmesso 
ufficialmente al Ministro per gli Affari Europei, il Sud, le Politiche di Coesione e per il PNRR la 
proposta di modifica relativa ai cronoprogrammi procedurali e di spesa degli interventi a valere 



6

sul FdR; con nota 505318|28/11/2024|R_MARCHE|GRM|SGM|A il Ministro ha accolto la 
richiesta della Regione Marche. 
Con DGR n.1917 dell’11/12/2024 la Regione Marche ha approvato le modifiche ai 
cronoprogrammi finanziari e procedurali contenuti negli allegati all’Accordo di Coesione 2021- 
2027 degli interventi a valere sul FdR – Fondo di Rotazione, a rettifica di quanto già approvato 
con la DGR n. 2004 del 18 dicembre 2023. L’intervento di cui alla Scheda n.26 rientra tra i 7 
oggetto di modifica del cronoprogramma finanziario, per un importo totale pari ad euro 
2.600.000,00  (annualità 2025).
Di seguito la tabella relativa al cronoprogramma così come aggiornato con DGR 1917/2024:

Seriale 
FdR

Titolo 
Intervento

Importo 
TOTALE 

FDR
2024 2025 2026 2027 2028 2029

26

Incentivi per la 
stabilizzazione 
dei lavoratori 
precari  
residenti nella
 Regione 
Marche

7.105.670,82 0,00 2.600.000,00 0,00 1.524.004,16 1.348.333,33 1.633.333,33

Con decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro n. 8 del 
17/01/2025 è stato necessario, tenuto conto della modifica del cronoproramma di cui alla DGR 
n. 1917/2024, rimodulare gli accertamneti di entrata già registarti con DDS n. n. 428/2024 sui 
Capitoli di entrata 1201010748, 1201010753, 1201010750, Bilancio 2024/2026, Annualità 2024, 
2025 e 2026 e rimodulare le previsioni entrate per le annualità 2027, 2028 e 2029;
Alla luce di quanto sopra con l’Avviso approvato con il presente atto, la Regione Marche, intende 
dare attuazione alla DGR n. 1559 del 14.10. 2024 e s. m. i. ed attivare l’Avviso Pubblico “Accordo 
per la Coesione FDR 2021-2027 – Avviso per la concessione di “Incentivi per la stabilizzazione 
dei lavoratori precari residenti nella Regione Marche - DGR 1559 del 14/10/2024- Euro 
2.600.000,00 “ cosi come aggiornata dalla DGR 1917 dell’11/12/2024 che ne ha modificato il 
cronoprogramma 
La finalità dell’intervento è quella di sostenere le imprese attraverso l’erogazione di incentivi 
per la trasformazione di contratti di lavoro precario al fine di favorire, da un lato, la stabilità 
lavorativa, la qualità e la continuità del lavoro e dall’altro di abbattere il costo del personale..
Con questo avviso la Regione Marche, in continuità con la programmazione FSE 2014-2020, 
intende  , quindi, proseguire con la sua azione mirata al sostegno della stabilità lavorativa e di 
contrasto alla precarietà supportando  le imprese marchigiane che intendono trasformare i 
contratti di lavoro precario del proprio personale in contratti a tempo indeterminato, full-time o 
part-time, al fine di  supportare la competitività delle imprese .
Particolare attenzione viene dedicata alle fasce deboli e fragili della società che maggiormente 
rischiano di restare ai margini del mondo del lavoro, quali donne e soggetti disabili. 
Pertanto, in conformità con la DGR n. 1559 del 14/10/2024 e s.m.i che ne detta le linee guida, 
il presente Avviso pubblico è finalizzato all’erogazione di aiuti alle imprese per la stabilizzazione 
di lavoratori con contratti precari  e l’intervento sarà finanziato con risorse di cui all’Accordo per 
la Coesione - assegnazioni del Fondo di Rotazione 2021-2027 – Missione 15 “Politiche per il 



7

lavoro e la formazione professionale “ Programma 04 “Politica regionale unitaria per il lavoro e 
la formazione professionale”, Titolo 1 .
L’impegno è quello di garantire lavoro di qualità, riservando particolare attenzione a regolarità, 
durata, condizioni contrattuali, eque condizioni di accesso.
Possono presentare  domanda di finanziamento :

 le imprese iscritte alla camera di commercio, 
 i liberi professionisti titolari di partita iva 
 gli Enti del Terzo Settore (ETS) iscritti al RUNTS, 

Le imprese richiedenti devono essere attive ed avere la sede legale all’interno dell'UE al 
momento della presentazione della domanda ed avere un’unità produttiva sede 
dell’intervento oggetto del contributo nel territorio della Regione Marche al momento del 
pagamento.

Gli incentivi  di cui al presente atto possono essere concessi ai soggetti  sopra indicati, che 
intendono procedere alla stabilizzazione di lavoratori aventi, al momento della presentazione 
della domanda, i seguenti requisiti:

 rapporto di lavoro con contratto precario con il soggetto richiedente il contributo;
 età pari o superiore ai 18 e anni; 
 residenti in un Comune della Regione Marche ivi compresi i lavoratori precari in 

possesso di  residenza temporanea;
 se stranieri, in possesso di regolare permesso di soggiorno in corso di validità che 

consenta l’esercizio di un’attività lavorativa o che abbiano avviato la procedura per 
la richiesta di rinnovo; 

Potranno essere ammesse a finanziamento ESCLUSIVAMENTE le stabilizzazioni 
effettuate DOPO la presentazione della domanda di contributo a valere sul presente 
Avviso. 

 Il contributo per ogni singola assunzione consiste in una somma forfettaria in regime de 
minimis, ai sensi del Reg. UE 2023/2831 del 13.12.2023 e individuata ai sensi del decreto 
del Dirigente della Direzione Programmazione comunitaria e nazionale n. 58-PRCN del 
13/05/2023, per gli importi e le tipologie contrattuali di seguito indicati.

1. € 19.500,00 per la trasformazione del contratto precario in contratto a tempo 
indeterminato . Il contratto a tempo indeterminato deve essere mantenuto per almeno 
18 mesi  .
Nei casi di assunzioni part-time, l’importo del contributo sarà ridotto 
proporzionalmente al numero di ore settimanali previsto dal contratto di categoria 
applicato e, nel caso di part-time verticale, si terrà conto della media settimanale 
dell’orario prestato

Ciascuna singola impresa/libero professionista può accedere ad un solo finanziamento per un 
importo massimo di euro 39.000,00. 



8

La domanda va presentata esclusivamente dal legale rappresentate dell’impresa richiedente 
per via telematica utilizzando il formulario presente nel sistema informatico SIFORM2 
all’indirizzo internet https://siform2.regione.marche.it   dalle ore 10 del    7 marzo 2025   e fino 
alle ore 13:00 del   27 marzo 2025          .

La domanda di incentivo verrà ammessa a finanziamento mediante una  procedura valutativa 
a sportello con graduatoria di merito , La valutazione delle domande di contributo, risultate 
ammissibili a seguito della fase istruttoria  verrà svolta sulla base dei criteri di valutazione 
indicati all’art  10 dell’allegato A. 
Sono ammesse a finanziamento i progetti di  stabilizzazione  che raggiungano il punteggio di 
60/100 ,a parità di punteggio si terrà conto dell’ordine cronologico di arrivo della domanda 
favorendo quella più tempestiva.

La spesa programmata di euro 2.600.000,00, trova la necessaria copertura finanziaria a carico 
del capitolo di spesa del Bilancio 2025/2027, Annualità 2025, dedicato all’attuazione del Accordo 
di Coesione Fondo di Rotazione 2021/2027, Scheda n.26, sul quale viene assunta prenotazione 
di impegno come di seguito indicato:

CAPITOLO 2025 (€)
2150410306 2.600.000,00

Il capitolo sopra indicato è correlato al seguente capitolo di entrata:
CAPITOLO ACCERTAMENTO 

1201010748 Acc.to 483/2025               € 2.600.000,00

Vengono ridotti gli accantonamenti registrati con DGR n.1559/2024.

La proposta di Avviso di cui all’Allegato A del presente decreto è stata condivisa con la 
Commissione Regionale Lavoro, convocata in data 18.12.2024 e con nota id : 
36243194|06/02/2025|SIP . 

La pre-informativa dell’Avviso è stata inserita nel sito della regione Marche 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-in-uscitaid= id 8853

Con nota ID 35858759 del 9.01.2025 |PRN è stato rilasciato il parere di conformità con le 
normative relative agli “Aiuti di Stato” della Dirigente del Settore Programmazione delle risorse 
nazionali e aiuti di Stato (richiesta id 35667846|19/12/2024| |SIP) 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6
bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
DGR n.1559/2024, come modificata con DGR n.143/2025 – Approvazione Avviso Pubblico “Accordo per la 
Coesione FDR 2021-2027 – Avviso per la concessione di Incentivi per la stabilizzazione dei lavoratori precari 
residenti nella Regione Marche - Scheda Intervento n.26 Fondo di Rotazione (FdR), Allegato 3 di cui alla DGR n. 
1917/2024 - € 2.600.000,00”

https://siform2.regione.marche.it
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-in-uscitaid=


9

La  Responsabile del procedimento
           (Lara Caponi)

Documento informatico firmato digitalmente
ALLEGATI

Allegato A Avviso Pubblico


	NumeroDataRep: n. 79 del 27 febbraio 2025
		2025-02-27T13:07:15+0100
	LARA CAPONI


		contact.02
	2025-02-27T17:29:08+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




